Администрация Ветютневского сельского поселения

 Фроловского муниципального района  Волгоградской области

                                                            Постановление №82

 от   27 октября 2014г

О мерах   пожарной  безопасности

 в осеннее-зимний период 2014-2015 годов

 на территории  Ветютневского сельского поселения

                Во исполнение  Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности» и закона Волгоградской области от 28 апреля

2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», распоряжения Губернатора

Волгоградской области от 07.10.2014 №27-р «О мерах пожарной

безопасности в осенне-зимний период 2014/2015 годов»,  а так же  в целях

предупреждения пожаров,  повышения уровня  противопожарной защиты

населенных пунктов и объектов жилищного фонда, культуры, защиты  жизни

и здоровья  граждан, организации своевременного  тушения пожаров  на

территории Ветютневского сельского поселения, и недопущения гибели и

травмирования людей на пожарах  в осеннее-зимний период 2014-2015 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Амелиной Е.В. специалисту 1 категории администрации разработать  план

мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний

период 2014-2015 года на территории Ветютневского сельского поселения и

представить на утверждение главы Ветютневского сельского поселения.

(Приложение № 1)

 2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций  независимо от

форм собственности и организационно-правовых форм  , специалистам

администрации ответственным за пожарную безопасность , руководителю

МБУ «Ветютневский поселенческий центр культуры, библиотечного

обслуживания населения, спорта и молодежной политики»,   МП

«Ветютневское», предпринимателям  без образования юридического  лица ,

гражданам в пределах представленных  полномочий  выполнение плана

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний

период 2014-2015 годов ( согласно приложению 1).

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Фроловские вести» и

разместить на официальном Интернет- сайте  администрации Ветютневского

сельского поселения.

 4.Контроль за  исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава  Ветютневского

сельского поселения                                                    С.Б.Кобченко

                                                                                         Приложение №1

                                                                                к постановлению №82

                                                                от 27.10.2014г

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний

период

 2014-2015 годов

на территории Ветютневского сельского поселения

№

п/п

    Наименование мероприятий

           Срок

исполнения

  Ответственные

     исполнители

1. Провести заседания КЧС и ПБ

Ветютневского сельского поселения

по вопросам обеспечения пожарной

безопасности в осенне- зимний

период 2014-2015 годов

   октябрь

2014г

      КЧС и ПБ

      поселения

2. Провести совместно с

руководителями ТОСов собрания

(сходы) граждан по правилам

пожаробезопасного поведения в быту,

правилам использования

отопительных и электрических

приборов

  до

08.11.2014г.

 Председатели

ТОСов

3. Разместить в подъездах жилых домов,

других местах скопления людей

памяток  по соблюдению мер

пожарной безопасности в быту,

правилах пользования газовыми и

другими отопительными приборами

    октябрь

2014г

    Специалист 1

категории по

благоустройству

поселения

4. Организовать очистки подвалов ,

чердаков и лестничных клеток от

горючих веществ и материалов

(сгораемого мусора и тому

подобного), а также по ограничению

доступа посторонних лиц в подвалы и

на чердаки многоквартирных домов

   октябрь

2014г

    Специалист 1

категории по

благоустройству

поселения

5. Организовать информирование

населения об обстановке с пожарами

и мерах пожарной безопасности в

предверии осенне-зимнего

пожароопасного периода

постоянно

    Глава

Ветютневского

сельского

поселения

6. Организовать проведение проверок

исправности и работоспособности в

зимних условиях пожарных водоемов

и гидрантов (водоисточников), а

также состояние подъездов к ним и

устранение имеющихся недостатков

   октябрь

2014г

   Глава

Ветютневского

сельского

 Поселения

7. Оборудовать естественные и

искусственные водоисточники (реки,

озера, пруды и тому подобное),

расположенные в радиусе 200 метров

от населенных пунктов и объектов,

подъездами с площадками  (пирсами)

с твердым покрытием для установки

пожарных автомобилей для забора

воды,

оборудовать водонапорные башни

приспособлениями для отбора воды

пожарной техникой

  ноябрь

2014г

   Глава

Ветютневского

сельского

 поселения

8.

Обеспечить освещение в темное

время суток мест расположения

пожарных гидрантов, наружных

пожарных лестниц, пожарного

инвентаря, а также подъездов к

пирсам пожарных водоемов, к входам

здания и сооружения

  октябрь

2014г

   Глава

Ветютневского

сельского

 поселения

9. Провести очистку подведомственных

территорий в пределах

противопожарных расстояний между

зданиями и сооружениями, а также

участков, прилегающих к жилым

домам, дачным и иным постройкам,

от горючих отходов (мусора, опавших

листьев, сухой травы и тому

подобного)

  до

15.11.2014г

   Специалист 1

категории по

благоустройству

поселения

10. Создать неприкосновенный запас

горюче-смазочных материалов для

организации тушения пожаров и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

  до

15.11.2014г

   Глава

Ветютневского

сельского

 поселения

11. Проводить очистку от снега и льда

дорог, проездов и подъездов к

зданиям, сооружениям, наружным

пожарным лестницам,

водоисточникам, колодцам пожарных

гидрантов, используемых для целей

пожаротушения

 зимний

период

 2014-2105

гг.

   Глава

Ветютневского

сельского

 поселения

12. Обеспечить населенные пункты

средствами звуковой сигнализации

для оповещения людей на случай

пожара

до 01.12.2014      Глава

Ветютневского

сельского

  поселения

13. Создать комиссию по проверке

противопожарного состояния

домовладений. Взять на учет

неблагополучные семьи, места

проживания пенсионеров и

инвалидов. Отработать алгоритм их

возможной эвакуации.

октябрь

2014г

  Зам. главы

администрации

 Ветютневского

сельского

поселения

14. Продолжить работу по созданию

подразделений муниципальной или

добровольной пожарной охраны в

населенных пунктах, где такие

подразделения отсутствуют

   постоянно

 Глава

Ветютневского

сельского

поселения

15. Согласовывать с территориальными

органами государственного

пожарного надзора проведение на

подведомственных объектах

мероприятий с массовым

пребыванием людей, связанных с

новогодними праздниками

 декабрь

2014г

   Глава

Ветютневского

сельского

  поселения